転入児童保護者様

  令和５年度 上三川小学校児童服装並びに所持品規定

  基本原則

  児童の服装並びに所持品は、質素を旨とし、学習に適したものを選び、小学生らしく清
潔であることを基本とし下記の通りに定める。

１ 服装

  各自自由とするが、学習活動に支障が出ない程度の服装を心がけ、校内では必ず名札
を付ける。

２ 帽子

  通学用には指定の校章入り安全帽（黄色）をかぶる。運動用には、赤白帽子を着用す
る。

３ 靴

  ・通学および体育用は動きやすい運動靴で、色は自由。

  ・上履きは、バレーシューズとし、学年別の色で卒業まで同じとする。

１年  黄  ２年 緑   ３年 赤  ４年 白  ５年 赤  ６年 水色

  ・体育館履きのまわりの色は全学年とも紺色とする。

※上履き、体育館履きは、それぞれ袋に入れる。

４ 運動着

  夏用は男女共用で、上衣はえりに縁取りのある白の半袖。下衣は、青紫のクォーター
パンツとする。

冬用も、男女共用で、上下紺のジャージとする。

体操着は上下とも、また水着にも布製の名札を付ける。

５ 給食の時使用するもの

①白衣、マスク、帽子、ランチョンマット

②コップ

① ②をそれぞれ袋に入れる。

２～５につきましては、「トータルファッションえびはら」tel ０２８５－５６－２１３９

（上三川小学校南側 足利銀行から東 100ｍ程）で取り扱いがあります。

６ 名札

  学校名入りでビニールのカバー付きのもの。

 「すずきや文房具」（上三川小東側）で購入できます。

７ 教室用ロッカー箱（高さ約 25 ㎝ 横約 34 ㎝ 奥行き約 38 ㎝）

※最大、高さ 30、横 37、奥行き 40 まで使用可能

  道具箱（縦 6 ㎝程(8cm未満) 横 23 ㎝程 奥行き 31 ㎝程））

  ロッカーには、（包装紙をはった）段ボール箱などを入れて、ものをしまう。

  道具箱は、机の引き出しに入れる。（はさみ・色鉛筆・セロテープ・のりなどを入れ
てしまう箱）

８ 置き傘

学習用具等の詳しい説明につきましては、上小ナビ「学習用具等の準備」をご参照ください。